

PROPOSTA COMERCIAL		
RAZÃO SOCIAL: ENGECOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		
FANTASIA: ENGECOM LTDA		
ENDEREÇO: AV CARLOS LINS CORTES		
INSC. MUNICIPAL: 98402945423	CIDADE: MACAPÁ	ESTADO: AMAPA
TELEFONE: 96 99129-8839	CELULAR: 96 98415-9032	
CNPJ: 47.959.767/0001-06	INS. ESTADUAL: 03.070929-6	
INSC. MUNICIPAL: 98402945423		
CEP: 68.908-074	E-MAIL: LUCAS.SOUZA40@OUTLOOK.COM	
DADOS BANCÁRIO		
BANCO: INTER Nº 077	AGÊNCIA: 0001	C/C: 34478059-7
DADOS DO SÓCIO ADMINISTRADOR		
ADM: JOSÉ LUCAS SOUZA DE SOUZA	CPF: 022.283.382-30	RG: 558602
TELEFONE: 96 99129-8839	CELULAR: 96 98415-9032	

ORD	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto, cx c/ 12 unidades	1842	Caixa	DULAR	R\$ 194,25	R\$ 357.808,50
2	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	5885	Caixa	ECONÔMICA	R\$ 101,57	R\$ 597.727,68
3	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	2622	Caixa	START	R\$ 433,65	R\$ 1.137.030,30
4	ALCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12 unidades.	3025	Caixa	START	R\$ 316,75	R\$ 958.168,75
5	ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 95 gramas.	1887	Pacote	COTONELA	R\$ 8,74	R\$ 16.484,83
6	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts	2200	Unidade	AÇUCENA	R\$ 22,23	R\$ 48.910,40
7	AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 450g/ m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material, comprimento mínimo de 750mm e fivelas metálicas no pescoço e cintura; fivelas metálicas com revestimento anti-ferrugem, posicionas a direita do avental; fivelas fixadas c/ tiras de algodão, costuradas c/ linhas de algodão e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	1288	Unidade	PINELO	R\$ 69,65	R\$ 89.709,20
8	BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	649	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 33,92	R\$ 22.015,38
9	BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	2233	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 24,15	R\$ 53.926,95
10	BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	467	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 46,55	R\$ 21.738,85

11	BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	859	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 26,92	R\$ 23.126,00
12	BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA	480	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 143,15	R\$ 68.712,00
13	Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses	100	Unidade	ADOLETA	R\$ 41,97	R\$ 4.197,20
14	BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	718	Par	PEGA FORTE	R\$ 142,80	R\$ 102.530,40
15	CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem em alumínio, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.	125	Unidade	INGLEZA	R\$ 69,65	R\$ 8.706,25
16	CERA LIQUIDA, incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	6	Caixa	POLYLAR	R\$ 364,00	R\$ 2.184,00
17	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	867	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 29,75	R\$ 25.793,25
18	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,	575	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 61,60	R\$ 35.420,00
19	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	397	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 72,80	R\$ 28.901,60
20	CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.	456	Unidade	PLASMART	R\$ 241,15	R\$ 109.964,40
21	CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	253	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 187,57	R\$ 47.455,72
22	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	887	Unidade	NARA	R\$ 13,62	R\$ 12.082,71
23	COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	462	Unidade	NARA	R\$ 7,14	R\$ 3.298,68
24	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	1590	Unidade	CHEIRINHO DE BEBÊ	R\$ 37,10	R\$ 58.989,00
25	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	3990	Unidade	TRÁLÁLA BABY	R\$ 11,20	R\$ 44.688,00
26	CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	200	Unidade	SORRISO	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00
27	DESINFETANTE LIQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	2088	Caixa	AÇUCENA	R\$ 206,50	R\$ 431.172,00
28	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE, em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	1947	Unidade	PATO	R\$ 9,80	R\$ 19.080,60

29	DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - Especificação: Desodorante unissex suave e refrescante em spray composto de protilenoglicol, famesol, álcool, água desmineralizada, fragrância, inodoro de corantes, embalado em frasco de plástico de 90ml, dermatologicamente testado e dentro das normas da ANVISA com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	484	Unidade	ABOVE	R\$ 26,08	R\$ 12.623,69
30	DETERGENTE LÍQUIDO, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 x 1 frasco com 500ml.	1817	Caixa	AÇUCENA	R\$ 115,15	R\$ 209.227,55
31	ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufo contendo 34 tufo. Cerdas em estojo de PVC	200	Unidade	CONDOR	R\$ 11,96	R\$ 2.391,20
32	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufo contendo 28 tufo. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	4750	Unidade	CONDOR	R\$ 10,44	R\$ 49.609,00
33	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	763	Unidade	NARA	R\$ 9,94	R\$ 7.584,22
34	ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	136	Unidade	NARA	R\$ 9,16	R\$ 1.245,22
35	ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	917	Unidade	NARA	R\$ 21,53	R\$ 19.744,84
36	ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	336	Unidade	NARA	R\$ 144,55	R\$ 48.568,80
37	ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	224	Unidade	NARA	R\$ 52,15	R\$ 11.681,60
38	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	4635	Unidade	ALKLIN	R\$ 3,57	R\$ 16.546,95
39	ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.	100	Pacote	ATLAS	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00
40	FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	754	Pacote	PARANÁ	R\$ 8,86	R\$ 6.681,95
41	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOFINFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	860	Pacote	CAPRICHIO	R\$ 41,65	R\$ 35.819,00
42	FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades	575	Pacote	CAPRICHIO	R\$ 48,09	R\$ 27.651,75
43	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.	1921	Pacote	SCALA	R\$ 9,53	R\$ 18.314,81
44	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	3358	Unidade	NARA	R\$ 8,93	R\$ 29.993,66
45	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml, caixa com 12 unidades	1252	Caixa	SECAR	R\$ 285,60	R\$ 357.571,20
46	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	127	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 63,70	R\$ 8.089,90
47	ESPONJA DE LÁ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	4978	Pacote	BOMBRIL	R\$ 7,69	R\$ 38.260,91
48	LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML	2030	Unidade	AÇUCENA	R\$ 7,14	R\$ 14.494,20

49	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	313	Caixa	MR MUSCULO	R\$ 182,00	R\$ 56.966,00
50	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	280	Unidade	CASA E LIMPEZA	R\$ 11,17	R\$ 3.128,16
51	LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	276	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 246,40	R\$ 68.006,40
52	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	155	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 269,50	R\$ 41.772,50
53	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	971	Unidade	PEROBA	R\$ 20,27	R\$ 19.684,11
54	LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	3543	Par	NARA	R\$ 11,34	R\$ 40.177,62
55	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.	1021	Caixa	NARA	R\$ 103,60	R\$ 105.775,60
56	Marmitex descartavel nº 08 tp cx c/ 100 unidades	187	Caixa		R\$ 134,40	R\$ 25.132,80
57	MAMADEIRA PLASTICA 260ML	100	Unidade	LOLLY	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
58	MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML	100	Unidade	LOLLY	R\$ 15,75	R\$ 1.575,00
59	PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g	535	Pacote	Q LUSTRO	R\$ 11,73	R\$ 6.276,62
60	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto	663	Unidade	NARA	R\$ 9,51	R\$ 6.302,48
61	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	560	Unidade	NARA	R\$ 19,25	R\$ 10.780,00
62	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	4612	Pacote	NARA	R\$ 36,23	R\$ 167.101,98
63	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	7846	Unidade	NARA	R\$ 8,81	R\$ 69.091,88
64	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	5186	Unidade	NARA	R\$ 7,46	R\$ 38.697,93
65	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	8050	Fardo	NINO	R\$ 113,40	R\$ 912.870,00
66	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	22425	Pacote	SCALA	R\$ 11,45	R\$ 256.811,10
67	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.	1387	Fardo	PILAR	R\$ 68,25	R\$ 94.662,75
68	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno.	562	Unidade	PATO	R\$ 4,52	R\$ 2.541,36
69	PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	187	Pacote	PRENDPLUS	R\$ 10,64	R\$ 1.989,68
70	REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.	485	Unidade	MOR	R\$ 58,07	R\$ 28.164,92
71	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	1593	Unidade	NARA	R\$ 34,65	R\$ 55.197,45

72	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	1326	Caixa	ZEBU	R\$ 136,15	R\$ 180.534,90
73	SABÃO EM PÓ, para limpeza pesada, em utilização para limpeza acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes	3357	Fardo	URCA	R\$ 179,55	R\$ 602.749,35
74	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	593	Unidade	GIOVANNA BABY	R\$ 11,52	R\$ 6.832,55
75	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	1056	Unidade	GIOVANNA BABY	R\$ 9,07	R\$ 9.580,03
76	SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und	15925	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 7,32	R\$ 116.602,85
77	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	15662	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 8,54	R\$ 133.753,48
78	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	16875	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 11,48	R\$ 193.725,00
79	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und	18100	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 7,84	R\$ 141.904,00
80	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	15000	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 8,19	R\$ 122.850,00
81	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und.	14625	Pacote	AMAZON PLASTIC	R\$ 8,47	R\$ 123.873,75
82	SACO PLASTICO PARA LANCHE	505	Pacote	BIO	R\$ 10,29	R\$ 5.196,45
83	SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g	1250	Unidade	BOMBRIL	R\$ 12,22	R\$ 15.277,50
84	SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo linear alquilbenzena, sulfonato de sófio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g.	625	Unidade	BOMBRIL	R\$ 13,48	R\$ 8.426,25
85	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	560	Unidade	CHEIRINHO DE BEBÊ	R\$ 23,80	R\$ 13.328,00
86	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno	100	Unidade	ELSERVE	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00
87	SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	415	Unidade	SODABONA	R\$ 23,73	R\$ 9.847,95
88	SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103	18	Unidade	MELITA	R\$ 17,85	R\$ 321,30
89	TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	245	Unidade	PLASÚTIL	R\$ 67,90	R\$ 16.635,50
90	TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca	125	Unidade	SALON	R\$ 46,55	R\$ 5.818,75
91	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO	100	Unidade	BABY CONFORT	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00

92	VASSOURA DE PÊLO, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.	1550	Unidade	NARA	R\$ 32,80	R\$ 50.843,10
93	VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon	425	Unidade	NARA	R\$ 38,15	R\$ 16.213,75
94	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	28750	Unidade	NARA	R\$ 24,15	R\$ 694.312,50
95	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado	687	Unidade	NARA	R\$ 38,85	R\$ 26.689,95
96	DESIFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVIS, FRASCO COM 1 L, FRAGANCIA SUAVE	200	CAIXA	URCA	R\$ 138,60	R\$ 27.720,00
97	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360 ML, SEM CFC, PRAZO DE VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTA COM A DATA DA ENTREGA	420	Unidade	SECAR	R\$ 23,45	R\$ 9.849,00
98	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, FRASCO DE 360 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	150	Unidade	BAYGON	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
99	SULFATO ALUMINIO FRANULADO, PARA TRATAMENTO DE AGUA FORMULA: AL2 (SO4) 3 14 H2O TEOR MINIMO DE AL 203: EMBALAGEM EM SACO COM 1KG	1000	KG	AQUAPOL	R\$ 19,25	R\$ 19.250,00
100	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	1040	Unidade	NARA	R\$ 11,69	R\$ 12.157,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.837.132,95

2 - VÁLIDADE DA PROPOSTA DE 120 DIAS

MACAPÁ/AP, 24 DE JUNHO DE 2024

ENGE COM COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:4795976700010
6

Assinado de forma digital por
 ENGE COM COMERCIO E
 SERVICOS
 LTDA:47959767000106
 Dados: 2024.06.24 09:35:32
 -03'00'

ENGE COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 47.959.767/0001-06

COTAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA ARQUIPELAGO DO MARAJÓ LTDA		
FANTASIA: CONSTRUTORA ARQUIPELAGO		
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO Nº 1670		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: BREVES	ESTADO: PARÁ
TELEFONE: 91 992471769	CELULAR: 91 992471769	
CNPJ: 50.966.105/0001-78	INS. ESTADUAL: 15.926.729-3	
INSC. MUNICIPAL: 2025865		
CEP: 68800-000	E-MAIL: DIASJOEL1409@GMAIL.COM	

1 - Proposta de preço:

2 - Validade de 120 dias

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto, cx c/ 12 unidades	LIMPA FÁCIL	Caixa	1842	R\$ 198,41	R\$ 365.475,83
2	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	TUBARÃO	Caixa	5885	R\$ 105,38	R\$ 620.142,47
3	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	TUPI	Caixa	2622	R\$ 442,94	R\$ 1.161.395,24
4	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12 unidades.	TUPI	Caixa	3025	R\$ 323,54	R\$ 978.700,94
5	ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 95 gramas.	COTTON	Pacote	1887	R\$ 9,01	R\$ 16.999,98
6	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts	YPÊ	Unidade	2200	R\$ 22,71	R\$ 49.958,48
7	AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 450g/m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material, comprimento mínimo de 750mm e fivelas metálicas no pescoço e cintura; fivelas metálicas com revestimento anti-ferrugem, posicionadas a direita do avental; fivelas fixadas c/ tiras de algodão, costuradas c/ linhas de algodão e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	PROTELIMP	Unidade	1288	R\$ 71,14	R\$ 91.631,54
8	BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	PLASMART	Unidade	649	R\$ 34,65	R\$ 22.487,14
9	BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	PLASMART	Unidade	2233	R\$ 24,67	R\$ 55.082,53
10	BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	PLASMART	Unidade	467	R\$ 47,55	R\$ 22.204,68
11	BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	PLASMART	Unidade	859	R\$ 27,50	R\$ 23.621,56
12	BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA	PLASMART	Unidade	480	R\$ 146,22	R\$ 70.184,40
13	Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses	PLASMART	Unidade	100	R\$ 42,87	R\$ 4.287,14
14	BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	BOTALEVE	Par	718	R\$ 145,86	R\$ 104.727,48
15	CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem em alumínio, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.	POLYLAR	Unidade	125	R\$ 71,14	R\$ 8.892,81
16	CERA LIQUIDA, incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	POLYLAR	Caixa	6	R\$ 371,80	R\$ 2.230,80
17	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	PLASMART	Unidade	867	R\$ 30,39	R\$ 26.345,96
18	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,	PLASMART	Unidade	575	R\$ 62,92	R\$ 36.179,00

19	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	PLASMART	Unidade	397	R\$ 74,36	R\$ 29.520,92
20	CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.	PLASMART	Unidade	456	R\$ 246,32	R\$ 112.320,78
21	CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	PLASMART	Unidade	253	R\$ 191,59	R\$ 48.472,62
22	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	MELLITA	Unidade	887	R\$ 13,91	R\$ 12.341,63
23	COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	CONDOR	Unidade	462	R\$ 7,29	R\$ 3.369,37
24	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	GRANADO	Unidade	1590	R\$ 37,90	R\$ 60.253,05
25	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	COLGATE	Unidade	3990	R\$ 11,44	R\$ 45.645,60
26	CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	COLGATE	Unidade	200	R\$ 9,08	R\$ 1.816,10
27	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	PINHO SOL	Caixa	2088	R\$ 210,93	R\$ 440.411,40
28	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE, em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refs não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PATO GEL	Unidade	1947	R\$ 10,01	R\$ 19.489,47
29	DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - Especificação: Desodorante unissex suave e refrescante em spray composto de protilenoglicol, famesol, álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, embalado em frasco de plástico de 90ml, dermatologicamente testado e dentro das normas da ANVISA com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	NIVEA	Unidade	484	R\$ 26,64	R\$ 12.894,20
30	DETERGENTE LÍQUIDO, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 x 1 frasco com 500ml.	POLYLAR	Caixa	1817	R\$ 117,62	R\$ 213.711,00
31	ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufo contendo 34 tufo. Cerdas em estojo de PVC	COLGATE	Unidade	200	R\$ 12,21	R\$ 2.442,44
32	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufo contendo 28 tufo. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	COLGATE	Unidade	4750	R\$ 10,67	R\$ 50.672,05
33	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	CONDOR	Unidade	763	R\$ 10,15	R\$ 7.746,74
34	ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	CONDOR	Unidade	136	R\$ 9,35	R\$ 1.271,90
35	ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lizado.	CONDOR	Unidade	917	R\$ 21,99	R\$ 20.167,95
36	ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	CONDOR	Unidade	336	R\$ 147,65	R\$ 49.609,56
37	ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	CONDOR	Unidade	224	R\$ 53,27	R\$ 11.931,92
38	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	BOM BRIL	Unidade	4635	R\$ 3,65	R\$ 16.901,53
39	ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.	COTTON	Pacote	100	R\$ 13,16	R\$ 1.315,60
40	FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	GABOARDI	Pacote	754	R\$ 9,05	R\$ 6.825,13
41	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	CREMER	Pacote	860	R\$ 42,54	R\$ 36.586,55
42	FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades	CREMER	Pacote	575	R\$ 49,12	R\$ 28.244,29
43	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.	MILI	Pacote	1921	R\$ 9,74	R\$ 18.707,27
44	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	PROTELIMP	Unidade	3358	R\$ 9,12	R\$ 30.636,38

45	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml, caixa com 12 unidades	SBP	Caixa	1252	R\$ 291,72	R\$ 365.233,44
46	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	PLASMART	Unidade	127	R\$ 65,07	R\$ 8.263,26
47	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	ASSOLAN	Pacote	4978	R\$ 7,85	R\$ 39.080,78
48	LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML	DIABO VERDE	Unidade	2030	R\$ 7,29	R\$ 14.804,79
49	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	VEJA	Caixa	313	R\$ 185,90	R\$ 58.186,70
50	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	VEJA	Unidade	280	R\$ 11,41	R\$ 3.195,19
51	LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	PLASMART	Unidade	276	R\$ 251,68	R\$ 69.463,68
52	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	PLASMART	Unidade	155	R\$ 275,28	R\$ 42.667,63
53	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	POLIFLOR	Unidade	971	R\$ 20,71	R\$ 20.105,91
54	LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	MEDIX	Par	3543	R\$ 11,58	R\$ 41.038,57
55	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.	MEDIX	Caixa	1021	R\$ 105,82	R\$ 108.042,22
56	Marmitex descartavel nº 08 tp cx c/ 100 unidades	BIO	Caixa	187	R\$ 137,28	R\$ 25.671,36
57	MAMADEIRA PLASTICA 260ML	BABY LAY	Unidade	100	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00
58	MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML	BABY LAY	Unidade	100	R\$ 16,09	R\$ 1.608,75
59	PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g	ASSOLAN	Pacote	535	R\$ 11,98	R\$ 6.411,12
60	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto	CONDOR	Unidade	663	R\$ 9,71	R\$ 6.437,53
61	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	CONDOR	Unidade	560	R\$ 19,66	R\$ 11.011,00
62	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	PROTELIMP	Pacote	4612	R\$ 37,01	R\$ 170.682,74
63	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	PROTELIMP	Unidade	7846	R\$ 8,99	R\$ 70.572,42
64	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	PROTELIMP	Unidade	5186	R\$ 7,62	R\$ 39.527,17
65	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	FLORA	Fardo	8050	R\$ 115,83	R\$ 932.431,50
66	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SCALA	Pacote	22425	R\$ 11,70	R\$ 262.314,20
67	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.	MILI	Fardo	1387	R\$ 69,71	R\$ 96.691,24
68	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradiorobenzeno.	GLADE	Unidade	562	R\$ 4,62	R\$ 2.595,82
69	PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	PEGA FORTE	Pacote	187	R\$ 10,87	R\$ 2.032,32
70	REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.	CONDOR	Unidade	485	R\$ 59,32	R\$ 28.768,45
71	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	CONDOR	Unidade	1593	R\$ 35,39	R\$ 56.380,25
72	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	YPÊ	Caixa	1326	R\$ 139,07	R\$ 184.403,51
73	SABAO EM PÓ, para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes	YPÊ	Fardo	3357	R\$ 183,40	R\$ 615.665,41
74	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	GRANADO	Unidade	593	R\$ 11,77	R\$ 6.978,96
75	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	GRANADO	Unidade	1056	R\$ 9,27	R\$ 9.785,32
76	SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und	EMBALANDO	Pacote	15925	R\$ 7,48	R\$ 119.101,48

77	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	EMBALANDO	Pacote	15662	R\$ 8,72	R\$ 136.619,63
78	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	EMBALANDO	Pacote	16875	R\$ 11,73	R\$ 197.876,25
79	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und	EMBALANDO	Pacote	18100	R\$ 8,01	R\$ 144.944,80
80	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	EMBALANDO	Pacote	15000	R\$ 8,37	R\$ 125.482,50
81	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	EMBALANDO	Pacote	14625	R\$ 8,65	R\$ 126.528,19
82	SACO PLASTICO PARA LANCHE	EMBALANDO	Pacote	505	R\$ 10,51	R\$ 5.307,80
83	SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g	BOM BRIL	Unidade	1250	R\$ 12,48	R\$ 15.604,88
84	SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo linear alquilbenzena, sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g.	BOM BRIL	Unidade	625	R\$ 13,77	R\$ 8.606,81
85	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos olhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	GRANADO	Unidade	560	R\$ 24,31	R\$ 13.613,60
86	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno	EUSERVL	Unidade	100	R\$ 13,73	R\$ 1.372,80
87	SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	ESCORPIÃO	Unidade	415	R\$ 24,24	R\$ 10.058,98
88	SUORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103	MELLITA	Unidade	18	R\$ 18,23	R\$ 328,19
89	TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	PLASMART	Unidade	245	R\$ 69,36	R\$ 16.991,98
90	TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca	PROTELIMP	Unidade	125	R\$ 47,55	R\$ 5.943,44
91	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO	BEBÊ LIVE	Unidade	100	R\$ 37,18	R\$ 3.718,00
92	VASSOURA DE PÊLO, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encajado.	CONDOR	Unidade	1550	R\$ 33,50	R\$ 51.932,60
93	VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon	CONDOR	Unidade	425	R\$ 38,97	R\$ 16.561,19
94	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	CONDOR	Unidade	28750	R\$ 24,67	R\$ 709.190,63
95	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado	CONDOR	Unidade	687	R\$ 39,68	R\$ 27.261,88
96	DESIFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVIS, FRASCO COM 1 L, FRAGANCIA SUAVE	PINHO SOL	CAIXA	200	R\$ 141,57	R\$ 28.314,00
97	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360 ML, SEM CFC, PRAZO DE VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTA COM A DATA DA ENTREGA	BOM AR	Unidade	420	R\$ 23,95	R\$ 10.060,05
98	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, FRASCO DE 360 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	SBP	Unidade	150	R\$ 25,74	R\$ 3.861,00
99	SULFATO ALUMINIO FRANULADO, PARA TRATAMENTO DE AGUA FORMULA: AL2 (SO4) 3 14 H2O TEOR MINIMO DE AL 203: EMBALAGEM EM SACO COM 1KG	AQUAPOL	KG	1000	R\$ 19,66	R\$ 19.662,50
100	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	CONDOR	Unidade	1040	R\$ 11,94	R\$ 12.418,12
TOTAL						R\$ 10.057.696,89

BREVES/PÁ, 26 DE JUNHO DE 2024

CONSTRUTORA
ARQUIPELAGO DO
MARAJÓ
LTDA:50966105000178

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA ARQUIPELAGO
DO MARAJÓ
LTDA:50966105000178
Dados: 2024.06.26 09:46:39
-03'00'

CONSTRUTORA ARQUIPELAGO DO MARAJÓ LTDA
CNPJ: 50.966.105/0001-78

RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE/PA.

Prezados Senhores,

Encaminhamos nossa cotação de preços, referente a contratação de **HIGIENE E LIMPEZA**, conforme as especificações constantes na solicitação da pesquisa de preços supracitada. Após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte cotação:

1. Proponente/Representante:

Empresa: **POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob o **CNPJ: 41.374.688/0001-57**, localizada na Avenida Rio Branco, nº 403, CEP: 68800-000, Bairro: Centro, cidade de Breves estado do Pará, Email: pointinformatica5@gmail.com, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr.^a **RONDONELLY WENDELL CARDOSO SARRAF**, portador da cédula de identidade nº 3335591 PC/PA e do CPF nº 670.665.262-87, com a função estabelecida na empresa de Diretor/sócio (a).

2. Planilha da proposta (especificações, quantitativos e preços).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto, cx c/ 12 unidades	LIMPA MAIS	1842	Caixa	R\$ 138,75	R\$ 255.577,50
2	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	LIMPA MAIS	5885	Caixa	R\$ 63,48	R\$ 373.579,80
3	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	SOL	2622	Caixa	R\$ 309,75	R\$ 812.164,50
4	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12 unidades.	SOL	3025	Caixa	R\$ 226,25	R\$ 684.406,25

5	ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 95 gramas.	TOPZ	1887	Pacote	R\$ 5,46	R\$ 10.303,02
6	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts	FOFO	2200	Unidade	R\$ 15,88	R\$ 34.936,00
7	AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 450g/ m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material, comprimento mínimo de 750mm e fivelas metálicas no pescoço e cintura; fivelas metálicas com revestimento anti-ferrugem, posicionadas a direita do avental; fivelas fixadas c/ tiras de algodão, costuradas c/ linhas de algodão e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	CAPOBELLA	1288	Unidade	R\$ 49,75	R\$ 64.078,00
8	BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	PLASVALLE	649	Unidade	R\$ 24,23	R\$ 15.725,27
9	BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	PLASVALLE	2233	Unidade	R\$ 17,25	R\$ 38.519,25
10	BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	PLASVALLE	467	Unidade	R\$ 33,25	R\$ 15.527,75

11	BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	PLASVALLE	859	Unidade	R\$ 19,23	R\$ 16.518,57
12	BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA	PLASVALLE	480	Unidade	R\$ 102,25	R\$ 49.080,00
13	Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses	SAFETY	100	Unidade	R\$ 29,98	R\$ 2.998,00
14	BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	CARTOM	718	Par	R\$ 102,00	R\$ 73.236,00
15	CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem em alumínio, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.	ZUPP	125	Unidade	R\$ 49,75	R\$ 6.218,75
16	CERA LIQUIDA, incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	ZUPP	6	Caixa	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
17	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	PLASVALLE	867	Unidade	R\$ 21,25	R\$ 18.423,75
18	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,	PLASVALLE	575	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 25.300,00
19	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	PLASVALLE	397	Unidade	R\$ 52,00	R\$ 20.644,00
20	CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampa assinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.	PLASVALLE	456	Unidade	R\$ 172,25	R\$ 78.546,00
21	CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	PLASVALLE	253	Unidade	R\$ 133,98	R\$ 33.896,94

22	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	MELITA	887	Unidade	R\$ 9,73	R\$ 8.630,51
23	COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	FLABOM	462	Unidade	R\$ 5,10	R\$ 2.356,20
24	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	PALMOLIVE	1590	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 42.135,00
25	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	COLGATE	3990	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 31.920,00
26	CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	COLGATE	200	Unidade	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	ZUPP	2088	Caixa	R\$ 147,50	R\$ 307.980,00
28	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE, em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ZUPP	1947	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 13.629,00

29	DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - Especificação: Desodorante unisex suave e refrescante em spray composto de protilenoglicol, famesol, álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, embalado em frasco de plástico de 90ml, dermatologicamente testado e dentro das normas da ANVISA com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	REXONA	484	Unidade	R\$ 18,63	R\$ 9.016,92
30	DETERGENTE LÍQUIDO, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 x 1 frasco com 500ml.	LIMPOL	1817	Caixa	R\$ 82,25	R\$ 149.448,25
31	ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos contendo 34 tufos. Cerdas em estojo de PVC	COLGATE	200	Unidade	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00
32	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	COLGATE	4750	Unidade	R\$ 7,46	R\$ 35.435,00
33	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	ESCOVABRAS	763	Unidade	R\$ 7,10	R\$ 5.417,30
34	ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	ESCOVABRAS	136	Unidade	R\$ 6,54	R\$ 889,44
35	ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	ESCOVABRAS	917	Unidade	R\$ 15,38	R\$ 14.103,46
36	ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	PERFECT	336	Unidade	R\$ 103,25	R\$ 34.692,00
37	ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	ESCOVABRAS	224	Unidade	R\$ 37,25	R\$ 8.344,00

38	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	ZUPP	4635	Unidade	R\$ 2,55	R\$ 11.819,25
39	ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.	POLI-STOPA	100	Pacote	R\$ 9,20	R\$ 920,00
40	FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	GUARANY	754	Pacote	R\$ 6,33	R\$ 4.772,82
41	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USO INFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	T. DA MONICA	860	Pacote	R\$ 29,75	R\$ 25.585,00
42	FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades	T. DA MONICA	575	Pacote	R\$ 34,35	R\$ 19.751,25
43	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.	FLEUR	1921	Pacote	R\$ 6,81	R\$ 13.082,01
44	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	FLASH LIMP	3358	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 21.424,04
45	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml, caixa com 12 unidades	BAYGON	1252	Caixa	R\$ 204,00	R\$ 255.408,00
46	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	PLASVALLE	127	Unidade	R\$ 45,50	R\$ 5.778,50
47	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	ASSOLAN	4978	Pacote	R\$ 5,49	R\$ 27.329,22
48	LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML	ZUPP	2030	Unidade	R\$ 5,10	R\$ 10.353,00
49	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	VEJA	313	Caixa	R\$ 130,00	R\$ 40.690,00

50	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	VEJA	280	Unidade	R\$ 7,98	R\$ 2.234,40
51	LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	PLASVALLE	276	Unidade	R\$ 176,00	R\$ 48.576,00
52	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	PLASVALLE	155	Unidade	R\$ 192,50	R\$ 29.837,50
53	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	POLIFLOR	971	Unidade	R\$ 14,48	R\$ 14.060,08
54	LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	SANRO	3543	Par	R\$ 8,10	R\$ 28.698,30
55	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.	DESCARPAK	1021	Caixa	R\$ 74,00	R\$ 75.554,00
56	Marmitex descartavel nº 08 tp cx c/ 100 unidades	WILDA	187	Caixa	R\$ 96,00	R\$ 17.952,00
57	MAMADEIRA PLASTICA 260ML	LILLO	100	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
58	MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML	LILLO	100	Unidade	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
59	PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g	ASSOLAN	535	Pacote	R\$ 8,38	R\$ 4.483,30
60	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto	PLASVALLE	663	Unidade	R\$ 6,79	R\$ 4.501,77
61	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	TRAMONTINA	560	Unidade	R\$ 13,75	R\$ 7.700,00
62	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	FLASH LIMP	4612	Pacote	R\$ 25,88	R\$ 119.358,56
63	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	FLASH LIMP	7846	Unidade	R\$ 6,29	R\$ 49.351,34

64	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	FLASH LIMP	5186	Unidade	R\$ 5,33	R\$ 27.641,38
65	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	NINO	8050	Fardo	R\$ 81,00	R\$ 652.050,00
66	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SCALA	22425	Pacote	R\$ 8,18	R\$ 183.436,50
67	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.	SCALA	1387	Fardo	R\$ 48,75	R\$ 67.616,25
68	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência sólida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	ZUPP	562	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 1.815,26
69	PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	ZUPP	187	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 1.421,20
70	REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.	PERFECT	485	Unidade	R\$ 41,48	R\$ 20.117,80
71	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaixado.	CONDOR	1593	Unidade	R\$ 24,75	R\$ 39.426,75
72	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	YPE	1326	Caixa	R\$ 97,25	R\$ 128.953,50

73	SABAO EM PÓ, para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes	TIXAN	3357	Fardo	R\$ 128,25	R\$ 430.535,25
74	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	PROTEX	593	Unidade	R\$ 8,23	R\$ 4.880,39
75	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS, dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	PROTEX	1056	Unidade	R\$ 6,48	R\$ 6.842,88
76	SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und	EMBALIXO	15925	Pacote	R\$ 5,23	R\$ 83.287,75
77	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	EMBALIXO	15662	Pacote	R\$ 6,10	R\$ 95.538,20
78	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	EMBALIXO	16875	Pacote	R\$ 8,20	R\$ 138.375,00
79	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und	EMBALIXO	18100	Pacote	R\$ 5,60	R\$ 101.360,00
80	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	EMBALIXO	15000	Pacote	R\$ 5,85	R\$ 87.750,00
81	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und.	EMBALIXO	14625	Pacote	R\$ 6,05	R\$ 88.481,25
82	SACO PLASTICO PARA LANCHE	HIBAN	505	Pacote	R\$ 7,35	R\$ 3.711,75
83	SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g	YPE	1250	Unidade	R\$ 8,73	R\$ 10.912,50

84	SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo linear alquilbenzena, sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g.	YPE	625	Unidade	R\$ 9,63	R\$ 6.018,75
85	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos olhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	PALMOLIVE	560	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 9.520,00
86	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno	PALMOLIVE	100	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 960,00
87	SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	SOL	415	Unidade	R\$ 16,95	R\$ 7.034,25
88	SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103	MELITA	18	Unidade	R\$ 12,75	R\$ 229,50
89	TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	FRATELLI	245	Unidade	R\$ 48,50	R\$ 11.882,50
90	TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca	SANTISTA	125	Unidade	R\$ 33,25	R\$ 4.156,25
91	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO	SANTISTA	100	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
92	VASSOURA DE PÊLO, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.	CONDOR	1550	Unidade	R\$ 23,43	R\$ 36.316,50
93	VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon	CONDOR	425	Unidade	R\$ 27,25	R\$ 11.581,25
94	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	PERFECT	28750	Unidade	R\$ 17,25	R\$ 495.937,50

95	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lizado	VONDER	687	Unidade	R\$ 27,75	R\$ 19.064,25
96	DESIFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVIS, FRASCO COM 1 L, FRAGANCIA SUAVE	ZUPP	200	CAIXA	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
97	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360 ML, SEM CFC, PRAZO DE VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTA COM A DATA DA ENTREGA	ULTRA FRESH	420	Unidade	R\$ 16,75	R\$ 7.035,00
98	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, FRASCO DE 360 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	SBP	150	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
99	SULFATO ALUMINIO FRANULADO, PARA TRATAMENTO DE AGUA FORMULA: AL2 (SO4) 3 14 H2O TEOR MINIMO DE AL 203: EMBALAGEM EM SACO COM 1KG	CLEAN	1000	KG	R\$ 13,75	R\$ 13.750,00
100	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	CONDOR	1040	Unidade	R\$ 8,35	R\$ 8.684,00
VALOR GLOBAL					R\$	6.971.683,13

3. Prazo de validade da cotação: 60 (sessenta) dias.

4. Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Atenciosamente,

Breves – Pará, 01 de julho de 2024.

POINT DA INFORMATICA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157

Assinado de forma digital por POINT DA
INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41374688000157
Dados: 2024.07.01 09:14:50 -03'00'

RONDONELLY
WENDELL CARDOSO
SARRAF:67066526287

Assinado de forma digital por
RONDONELLY WENDELL
CARDOSO SARRAF:67066526287
Dados: 2024.07.01 10:38:21
-03'00'

POINT DA INFORMATICA COM E SER LTDA
CNPJ: 41.374.688/0001-57
RONDONELLY WENDELL CARDOSO SARRAF
RG: 3335591 PC/PA, CPF nº 670.665.262-87
Diretor/sócio



Á PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

Referência: ORÇAMENTO DE PREÇOS - CESTA BÁSICA

Data: 26.06.2024

- PROPOSTA DE PREÇOS.					
Item	Especificação do Produto	Qtd	Und	Preço Unitário	Valor Total
01	ACIDO MURIATICO em liquido composto de hcl+h2O incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto, cx c/ 12 unidades	1842	Caixa	140,33	R\$ 258.487,86
02	AGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	5885	Caixa	65,06	R\$ 382.878,10
03	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	2622	Caixa	311,33	R\$ 816.307,26
04	ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml, caixa com 12 unidades.	3025	Caixa	227,83	R\$ 689.185,75
05	ALGODÃO EM BOLA: Especificação: Pacote de 95 gramas.	1887	Pacote	7,04	R\$ 13.284,48
06	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquidas concentradas, solúvel água, base neutra embalagem plástica com 2 lts	2200	Unidade	17,46	R\$ 38.412,00
07	AVENTAL DE PROTEÇÃO; em lona 100% algodão, fio 10, gramatura de 450g/ m2; medindo aproximadamente 1000mm de comprimento por 600mm de largura; proteção do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes; sem manga; sem gola; fechamento através de tiras do mesmo material, comprimento mínimo de 750mm e fivelas metálicas no pescoço e cintura; fivelas metálicas com revestimento anti-ferrugem, posicionas a direita do avental; fivelas fixadas c/ tiras de algodão, costuradas c/ linhas de algodão e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com e os rebites metálicos; rebites revestidos com material anti-ferrugem; com certificado de aprovação do ministério do trabalho e emprego	1288	Unidade	51,33	R\$ 66.113,04
08	BACIA MÉDIA, em plástico polipropileno; com capacidade para 10 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	649	Unidade	25,81	R\$ 16.750,69
09	BALDE PEQUENO, em plástico polipropileno; com capacidade para 5 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	2233	Unidade	18,83	R\$ 42.047,39
10	BALDE GRANDE em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 l, cor preto, pegador embutido	467	Unidade	34,83	R\$ 16.265,61
11	BALDE MÉDIO, em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	859	Unidade	20,81	R\$ 17.875,79
12	BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA	480	Unidade	103,83	R\$ 49.838,40



13	Banheira para bebês, capacidade mínima de 20 litros, com formato anatômico interna desenvolvido para apoiar confortavelmente o bebê, produto não tóxico, durável, leve, prático. Para bebês de 0 a 12 meses	100	Unidade	31,56	R\$ 3.156,00
14	BOTINA, MATERIAL BORRACHA, material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	718	Par	103,58	R\$ 74.370,44
15	CERA EM PASTA, incolor; uso em pisos, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem em alumínio, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: Lata com 400 gr.	125	Unidade	51,33	R\$ 6.416,25
16	CERA LIQUIDA, incolor, contendo registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Produto notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 750 ml. Caixa com 12 unidades	6	Caixa	261,58	R\$ 1.569,48
17	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	867	Unidade	22,83	R\$ 19.793,61
18	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, plástico polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 9 l,	575	Unidade	45,58	R\$ 26.208,50
19	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 LT diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	397	Unidade	53,58	R\$ 21.271,26
20	CESTO DE LIXO DE 100LT: Especificação: lixeira cilíndrica de polietileno com tampaassinada por pedal galvanizado na cor clara Com capacidade para 100 litros s/rodas.	456	Unidade	173,83	R\$ 79.266,48
21	CESTO DE PLÁSTICO, material plástico, polipropileno, capacidade 50 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja, cinza ou branco.	253	Unidade	135,56	R\$ 34.296,68
22	COADOR DE CAFÉ PAPEL Nº 103	887	Unidade	11,31	R\$ 10.031,97
23	COADOR DE CAFÉ DE PANO, coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	462	Unidade	6,68	R\$ 3.086,16
24	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO - Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.	1590	Unidade	28,08	R\$ 44.647,20
25	CREME DENTAL PARA USO INFANTIL sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	3990	Unidade	9,58	R\$ 38.224,20
26	CREME DENTAL, composição básica mono fluo fosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g. com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	200	Unidade	7,93	R\$ 1.586,00
27	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO, função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Caixa com 12x1 frasco com 1000 ml.	2088	Caixa	149,08	R\$ 311.279,04
28	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE, em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	1947	Unidade	8,58	R\$ 16.705,26
29	DESODORANTE UNISSEX SUAVE SPRAY - Especificação: Desodorante unissex suave e refrescante em spray composto de protilenoglicol, famesol, álcool, água desmineralizada, fragrância, insento de corantes, embalado em frasco de plástico de 90ml, dermatologicamente testado e dentro das normas da ANVISA com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	484	Unidade	20,21	R\$ 9.781,64



30	DETERGENTE LÍQUIDO, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 24 x 1 frasco com 500ml.	1817	Caixa	83,83	R\$ 152.319,11
31	ESCOVA DE DENTE ADULTO, cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 16 e 18 cm com 03 fileiras de tufos contendo 34 tufos. Cerdas em estojo de PVC	200	Unidade	10,12	R\$ 2.024,00
32	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	4750	Unidade	9,04	R\$ 42.940,00
33	ESCOVA PARA LIMPEZA, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	763	Unidade	8,68	R\$ 6.622,84
34	ESCOVA, TIPO DE UNHA, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	136	Unidade	8,12	R\$ 1.104,32
35	ESCOVÃO base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	917	Unidade	16,96	R\$ 15.552,32
36	ESFREGÃO COM BALDE: balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	336	Unidade	104,83	R\$ 35.222,88
37	ESPANADOR /TETO: Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	224	Unidade	38,83	R\$ 8.697,92
38	ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	4635	Unidade	4,13	R\$ 19.142,55
39	ESTOPA, 100% algodão. Embalagem: pacote com 150g.	100	Pacote	10,78	R\$ 1.078,00
40	FÓSFORO: Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	754	Pacote	7,91	R\$ 5.964,14
41	FRALDA DESCARTÁVEL - PARA USOFANTIL, tamanhos variados, pacote com 20 Unidades	860	Pacote	31,33	R\$ 26.943,80
42	FRALDA GERIÁTRICA, tamanhos variados, pacote com 10 unidades	575	Pacote	35,93	R\$ 20.659,75
43	GUARDANAPO DE PAPEL medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unid.	1921	Pacote	8,39	R\$ 16.117,19
44	GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA Especificação: PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	3358	Unidade	7,96	R\$ 26.729,68
45	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro fluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml, caixa com 12 unidades	1252	Caixa	205,58	R\$ 257.386,16
46	JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS	127	Unidade	47,08	R\$ 5.979,16
47	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	4978	Pacote	7,07	R\$ 35.194,46
48	LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML	2030	Unidade	6,68	R\$ 13.560,40
49	LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, caixa com 12 unidades	313	Caixa	131,58	R\$ 41.184,54
50	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	280	Unidade	9,56	R\$ 2.676,80
51	LIXEIRA PLÁSTICA em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	276	Unidade	177,58	R\$ 49.012,08
52	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	155	Unidade	194,08	R\$ 30.082,40



53	LUSTRA MÓVEIS: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	971	Unidade	16,06	R\$ 15.594,26
54	LUVAS DE LATEX MULTIUSO, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	3543	Par	9,68	R\$ 34.296,24
55	LUVA DESCARTAVEL C/50 UNI. Especificação: Caixa com 50 unidades.	1021	Caixa	75,58	R\$ 77.167,18
56	Marmitex descartavel nº 08 tp cx c/ 100 unidades	187	Caixa	97,58	R\$ 18.247,46
57	MAMADEIRA PLASTICA 260ML	100	Unidade	18,58	R\$ 1.858,00
58	MAMADEIRA PLASTICA DE 50ML	100	Unidade	12,83	R\$ 1.283,00
59	PALHA DE AÇO , Palha de Aço Grossa Número 2, 25g	535	Pacote	9,96	R\$ 5.328,60
60	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto	663	Unidade	8,37	R\$ 5.549,31
61	PÁ PARA LIXO, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	560	Unidade	15,33	R\$ 8.584,80
62	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO: Descartável pct c/ 5und medindo 50cm x 33cm cada	4612	Pacote	27,46	R\$ 126.645,52
63	PANO DE PRATO, 100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	7846	Unidade	7,87	R\$ 61.748,02
64	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	5186	Unidade	6,91	R\$ 35.835,26
65	PAPEL HIGIÊNICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	8050	Fardo	82,58	R\$ 664.769,00
66	PAPEL TOALHA EM ROLO, para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	22425	Pacote	9,76	R\$ 218.868,00
67	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, extra resistente e de alta absorção, interfolhas, com 2 dobras. Tamanho da folha de no mínimo 23x20cm. Embalagem: fardo com 1000x1 folhas.	1387	Fardo	50,33	R\$ 69.807,71
68	PEDRA SANITARIA: tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorobenzeno.	562	Unidade	4,81	R\$ 2.703,22
69	PREGADOR DE ROUPA: Especificação: Pregador de roupa, pacote com 12 unidades.	187	Pacote	9,18	R\$ 1.716,66
70	REFIL DE ESFREGÃO: Em algodão de super absorção.	485	Unidade	43,06	R\$ 20.884,10
71	RODO PARA LIMPEZA, Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	1593	Unidade	26,33	R\$ 41.943,69
72	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	1326	Caixa	98,83	R\$ 131.048,58
73	SABAO EM PÓ, para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, fardo com 20 pacotes	3357	Fardo	129,83	R\$ 435.839,31
74	SABONETE LIQUIDO neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	593	Unidade	9,81	R\$ 5.817,33
75	SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS,dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	1056	Unidade	8,06	R\$ 8.511,36
76	SACO PARA LIXO domestico, de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 10und	15925	Pacote	6,81	R\$ 108.449,25
77	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	15662	Pacote	6,81	R\$ 106.658,22



78	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 200 litros. Embalagem: Pacote com 5 und.	16875	Pacote	9,78	R\$ 165.037,50
79	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 10und	18100	Pacote	6,81	R\$ 123.261,00
80	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 40 litros. Embalagem: Pacote com 10 und	15000	Pacote	6,81	R\$ 102.150,00
81	SACO PARA LIXO domestico: de polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 10 und.	14625	Pacote	6,81	R\$ 99.596,25
82	SACO PLASTICO PARA LANCHE	505	Pacote	8,93	R\$ 4.509,65
83	SAPONÁCEO EM BARRA, (clássico), composto de matéria graxa, neutralizante, coadjuvante, veículo, abrasivo. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem com 200g	1250	Unidade	10,31	R\$ 12.887,50
84	SAPONÁCEO EM PÓ com detergente (clássico), com tensoativos aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, componente ativo linear alquilbenzena, sulfonato de sódio e tensoativo biodegradável. Produto notificado na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco plástico com 300g.	625	Unidade	11,21	R\$ 7.006,25
85	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO - Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	560	Unidade	18,58	R\$ 10.404,80
86	SHAMPOO, TIPO USO DIÁRIO, apresentação xampu 1x1, aplicação cabelos normais, características adicionais com vitamina b5, frasco com no mínimo 200 ml pequeno	100	Unidade	11,18	R\$ 1.118,00
87	SODA CAUSTICA tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	415	Unidade	18,53	R\$ 7.689,95
88	SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103	18	Unidade	14,33	R\$ 257,94
89	TABUA DE CORTAR CARNE - Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	245	Unidade	50,08	R\$ 12.269,60
90	TOALHA DE ROSTO, comprimento 80 cm, largura 45 cm, felpuda, macia, cor branca	125	Unidade	34,83	R\$ 4.353,75
91	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, MATERIAL 100% ALGODÃO	100	Unidade	27,58	R\$ 2.758,00
92	VASSOURA DE PÊLO, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado.	1550	Unidade	25,01	R\$ 38.765,50
93	VASSOURA PARA ESPANAR TETO: Com cabo longo em madeira e espanador em pena de nylon	425	Unidade	28,83	R\$ 12.252,75
94	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	28750	Unidade	18,83	R\$ 541.362,50
95	VASSOURA TIPO GARI, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado	687	Unidade	29,33	R\$ 20.149,71
96	DESIFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVIS, FRASCO COM 1 L, FRAGANCIA SUAVE	200	CAIXA	100,58	R\$ 20.116,00
97	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL EM SPRAY, 360 ML, SEM CFC, PRAZO DE VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTA COM A DATA DA ENTREGA	420	Unidade	18,33	R\$ 7.698,60
98	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, FRASCO DE 360 ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	150	Unidade	19,58	R\$ 2.937,00
99	SULFATO ALUMINIO FRANULADO, PARA TRATAMENTO DE AGUA FORMULA: AL2 (SO4) 3 14 H2O TEOR MINIMO DE AL 203: EMBALAGEM EM SACO COM 1KG	1000	KG	15,33	R\$ 15.330,00
100	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. de 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	1040	Unidade	9,93	R\$ 10.327,20
- VALOR TOTAL DA PROPOSTA:				R\$ 7.356.724,57	TOTAL: R\$ 7.356.724,57
sete milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos					



- O prazo de validade da presente PROPOSTA é de 30 (trinta) dias.

L PINHEIRO DA SILVA EIRELI-EPP
COMERCIAL PINHEIRO


L Pinheiro da Silva EIRELI-EPP
CNPJ: 28.355.705/0001-40





-

-







